
 
“AÑO del BICENTENARIO del CONGRESO de los PUEBLOS LIBRES”. 

RESOLUCIÓN C.D. Nº 016/15 
ELDORADO, 11  de Marzo de 2015 

           
 
 

VISTO: Las Notas S/N presentada por las Responsables de las Tutorias: Prof. Miriam Inès 
BENNESCH, Prof. Carla DUARTE y Stefanìa SUÀREZ junto con todos los Tutores Pares, solicitando la 
aprobación del Proyecto Institucional de Tutorìas Mixtas 2015, y; 

 
CONSIDERANDO 
                       QUE este Proyecto cuenta con el aval del Àrea de Ciencias Bàsicas y Biològicas. 

QUE la importancia y urgencia del mismo, radica en la disponibilidad y alcance de quien 
tenga interés de conocer màs a fondo el trabajo del sistema y quiera incorporar ò modificar criterios de 
interés para fortalecer la acción tutorial visto, que hoy juegan un rol fundamental a nivel institucional. Su 
aprobación habilitarà la acreditación de los Tutores (Certificaciones) a modo de valor agregado a su 
formación y desarrollo profesional. 

QUE el tema ha sido tratado y aprobado por unanimidad en el  2º Cuarto Intermedio 
correspondiente a la 1º Sesión Ordinaria de fecha 10 de Marzo de 2015. 
 
Por Ello: 

EL CONSEJO DIRECTIVO de la 
FACULTAD de CIENCIAS FORESTALES 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO 1º: APROBAR  el Proyecto Institucional de Tutorìas Mixtas 2015, según se detallan en los 
ANEXOS I y II de la presente Resoluciòn. 
 
ARTÍCULO 2º: NOTIFICAR a la Sra. Decana a los fines establecidos en el Artículo 1º,  Inciso “C” de la 
Ordenanza H.C.S. Nº 001/97. 
 
ARTÍCULO 3º:   REGISTRAR. COMUNICAR, Notificar. Cumplido, ARCHIVAR. 
RESOLUCIÓN C.D. Nº 016/15.- 
 
 
 
 
 
VISTO:  
         Dejo expresa constancia que en la fecha se tomó conocimiento de la Resolución C.D. Nº 016/15 del Honorable Consejo Directivo de 
la Facultad de Ciencias Forestales de conformidad al Artículo 1º, Inciso “C” de la Ordenanza Nº 001/97.- 
Eldorado, Mnes, 12 de Marzo de 2015. 
cbr/D.S.V. 
 
 
 

 
 

 



 
“AÑO del BICENTENARIO del CONGRESO de los PUEBLOS LIBRES”. 

RESOLUCIÓN C.D. Nº 016/15 
 
 
 
 

ANEXO I 
 
 

EQUIPO COORDINADOR 
 

 
Nº 

ORDEN 
 

 
APELLIDO y NOMBRES 

 
Nº DOCUMENTO 

01 Prof. BENNESCH, Miriam Ivonne 13.160.728 
02 Prof. DUARTE, Carla Verònica 32.605.964 
03 SUÀREZ, Stefanìa Soledad 33.853.923 

 
EQUIPO de TUTORES 

 
01 BENÌTEZ, Ana Marìa 33.604.707 
02 CENTURIÒN, Diego 34.072.158 
03 FRANCO, Juditd 38.264.783 
04 GONZÀLEZ, Gabriel 25.393.483 
05 HOLZMAISTER, Jonathan 36.451.866 
06 KRAMER, Leticia 36.461.999 
07 KRAUS, Raùl 34.228.451 
08 MARTÌN, Yessica 36.060.242 
09 MELGAREJO, Viviana 37.582.908 
10 RÌOS, Emilce 33.936.870 

 


